⁷ Pope Eugenius IV.

⁸ Constantinus I, Flavius Valerius [the Great] (c. 272-337): Roman emperor from 306 to his death.

⁹ Nerva [Marcus Cocceius] (30-98): Roman emperor from 96 to his death.

¹⁰ Trajanus, Caesar Nerva (53-117) Roman emperor from 98 to his death.

¹¹ Theodosius II [the Great] (347-395): Eastern Roman emperor from 379 to his death; Theodosius II (401-450): Eastern Roman emperor from 408 to his death.

¹² Octavianus Augustus (63 BCE - 14 CE): First Roman emperor, from 27 to his death.

¹³ Emperor Friedrich III.

¹⁴ Pope Eugenius IV.

¹⁵ King Alfonso V the Magnanimous.

¹⁶ Humphrey of Gloucester (Lancaster) (1390-1447): Duke of Gloucester from 1414 to his death.

¹⁷ Dietrich II von Mörs (c. 1385-1463): Archbishop of Cologne and German prince-elector from 1414 to his death.

¹⁸ Jakob von Sierck (c. 1398-1456): Archbishop of Trier and German prince-elector from 1339 to his death.

[14] Diceret Maguntinus¹, ‘Meum genus erexit me.’ Sic et Saxones² et Bavariae duces dicere possent, tamquam nihil in eis Fortuna fuerit operata. Sed quis eos tam alte nasci fecit nisi Fortuna? Poterat haec, si voluisset, me³ regis Hispaniae vel Angliae⁴ loco supponere. Nulla virtute nostra, sed sed casu generis nanciscimur claritatem.

[15] Quodsi plures sunt virtuosi, quos Fortuna praeterit, nemo irasci debet. Potest⁵ enim haec domina, quae sua sunt bona, cui vult elargiri. Homines in mundum non ad opes possidendas⁶ aut perfruendas delicias, sed ad labores nascuntur⁷, vivereque in terris non tanquam incolae sed ut *advenae peregrinique* debent futuramque⁸ patriam per opera virtutis inquirere. In magna vero fortuna non facile virtus reperitur, quod animadvertens Thebanus ille philosophus ingens auri {156r} pondus in mari coniecit, ut expeditiorem se traderet philosophiae. Christus salvator Deusque noster divitias tanquam *spinas et tribulos* docuit fugiendas. Ejus discipuli paupertatis amatores fuerunt; victum et vestitum habentes, his contenti erant. Nec Jeronimus quamvis doctissimus in tenui gaza Fortunam accusavit, quia non illam dominam, sed Christum dominum sequebatur, transitoria pro perpetuis⁹ spernens. Antonius abbas, quod Fortuna dederat¹⁰, sponte rejecit. Quodsi sanae mentis essemus, odium potius quam favorem appetere Fortunae, cujus blanditiae maximum praestant impedimentum ad aeternae vitae consecutionem. Rarusque est et *corvo rarior albo*, qui et Fortunam simul et iter in caelum sequi valeat. Sed comprimo me, ne huic dominae videar detraxisse, cujus amplexibus jam delector¹¹. Tu tamen¹² cave¹³, ne Procopium vel alios, quos nominasti, virtutis amatores, dicas expertes fortunae. Nec enim vel cardinales vel¹⁴ milites essent vel generosi, nisi Fortuna juvisset. Solus Campisius est, ex quo nihil suum potest Fortuna repetere.